
 
             ASL 7 CARBONIA 

 
 

Deliberazione n.  216/C 
 
 

adottata dal Commissario in data   03/12/2009 
 
 

OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato (d.lgs. 368/2001 – legge 133/2008) in 
qualita’ di Psicologo Dirigente – dr.ssa  COGONI Maria Lucia  

 
 

PREMESSO che in data 30/11/2009 (ultimo giorno di servizio) ha termine l’incarico a tempo 
determinato in qualità di Psicologo Dirigente della dr.ssa COGONI MAria Lucia in 
servizio presso il Ser.T. di Iglesias; 

 
CHE  il Resp.le del Ser.T. Aziendale in considerazione delle esigenze di servizio afferenti  

lo stesso ha richiesto, con nota allegata al presente atto del quale forma parte 
integrante e sostanziale, la proroga del contratto a tempo determinato della dr.ssa 
COGONI Maria Lucia sulla base dell’esperienza maturata dalla medesima 
relativamente alle problematiche da affrontare nell’ambito del Servizio predetto, 
essendo già in servizio da 12 mesi; 

 
CONSIDERATO  che l’attività del Ser.T. relativamente all’attività di Psicoterapia  ha necessità di un 

congruo organico di Psicologi al fine di soddisfare le notevoli esigenze che 
provengono dal territorio di competenza dell’ASL; 

 
DATO ATTO  che le considerazioni e le problematiche evidenziate dal Resp.le Ser.T Aziendale 

giustificano il ricorso alla proroga del contratto a tempo determinato della dr.ssa 
COGONI Maria Lucia;  

 
VISTO  il D.Lgs. 6 Settembre 2001 n. 368 relativo all’accordo quadro sul rapporto a tempo 

determinato, che all’art. 4 disciplina che il termine del contratto a tempo determinato 
può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato, solo quando la durata iniziale è 
inferiore a tre anni e per una sola volta; 

 
VISTA  la Legge 133/2008;  
 
DATO ATTO che la dr.ssa COGONI Maria Lucia ha dato la sua disponibilità alla proroga del 

contratto a tempo determinato sopra citato; 
 
RITENUTO  di dover provvedere alla proroga del contratto in argomento, nelle more della 

copertura a tempo indeterminato del posto in argomento, con la mobilità 
preconcorsuale e/o il pubblico concorso; 

 
VISTI  il D.Lgs. 368/2001, il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , comma 1 bis,  così come modificato 

dalla Legge 133/2008, la Legge n. 80/2006, art 4, la Circolare del Ministero del 
Lavoro n. 42/2002 e la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 
3/2006; 

 



IL COMMISSARIO  
 
 
 
SENTITI   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 

di prorogare il contratto a tempo determinato in qualità di Psicologo Dirigente alla 
dr.ssa COGONI Maria Lucia nata a GESTURI IL 08/02/1964, per 6 mesi, comunque 
fino alla copertura a tempo indeterminato del posto in argomento e in ogni caso per 
un periodo complessivo non superiore a tre anni comprensivo dei 12 mesi di servizio 
già effettuati dalla predetta, ai sensi del D.Lgs. 6 Settembre 2001 n. 368; 
 
la presente proroga è effettuata conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 
368/2001 e nei limiti di quanto disposto dalla Legge 133/2008; 
 
l’Azienda si riserva il diritto di risoluzione anticipata del contratto a tempo 
determinato in argomento nell’eventualità si dovesse procedere alla copertura a 
tempo indeterminato del  posto assegnato temporaneamente alla dr.ssa cogoni Maria 
Lucia; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di determinare che il costo presunto complessivo, derivante dall’adozione del 
presente atto, ammonta a circa 30.000,00 Euro; 

 
di movimentare la spesa presunta di 5.000,00 Euro, al codice 4600301 del piano dei 
conti aziendale 2009; 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio CALAMIDA) 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                      IL DIRETTORE  SANITARIO  
            (dr. Giuseppe SERRA)                                                                                          (dr. Antonio MACCIO’) 
 

 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 
 
Add 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ASL 7 CARBONIA 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 

 


